
Z:\01 ΝΟΜΟΠΑΡΑΣΚΕΥΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΟΕ\347.ΠΡΟΛΗΨΗ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑΣ (ΣΤΕ ΒΑΡΣΟΒΙΑ)\Υ.Α. ΣΥΣΤΑΣΗΣ.DOCX 

                                                                        

                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 
Δ/ΝΣΗ : ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ, ΔΙΕΘΝΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ: ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ (Α5) 
Tαχ. Δ/νση      : Μεσογείων 96  
Ταχ. Κώδ.         : 115 27 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες  :  Δ. Βουζουνεράκη /Κ. Γαζέτα  
Τηλέφωνο       : 213 1307256 
 FAX                  : 213 1307486 
E-mail              : dbouzouneraki@justice.gov.gr 
                           KGazeta@justice.gov.gr 

   Αθήνα ,         20 .10.2020 
   Αρ. Πρωτ.: 47729/Φ.347                        
  
  
   
 

 

      

ΘΕΜΑ: Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής με αντικείμενο την 

επικαιροποίηση κυρωτικού σχεδίου νόμου της Σύμβασης του Συμβουλίου της Ευρώπης για την 

πρόληψη της τρομοκρατίας (Βαρσοβία, 16.5.2005), του Πρόσθετου σε αυτή Πρωτοκόλλου (Ρίγα, 

22.10.2015) και του Πρωτοκόλλου του Συμβουλίου της Ευρώπης για την τροποποίηση της 

Ευρωπαϊκής Σύμβασης για την καταστολή της τρομοκρατίας (Στρασβούργο 15.5.2003), τη 

σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων (σε 

περίπτωση προσαρμοστικών διατάξεων) και του πίνακα τροποποιούμενων-καταργούμενων 

διατάξεων.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 5 παρ. 6 στοιχείο β΄ του ν. 2408/1996 (ΦΕΚ Α΄ 104) «Τροποποίηση Διατάξεων 

του Ποινικού Κώδικα, του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών Κανόνων για τη 

Μεταχείριση των κρατουμένων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 

ν. 3060/2002 (Α΄ 242) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Δικαιοσύνης», 

β) του άρθρου 2 υποπαρ. Δ9 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ Α΄ 94), 

γ) του άρθρου 7 παρ. 6 περ. δ΄ του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131), όπως αντικαταστάθηκε με το άρ. 20 παρ. 3 του 

ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21), 

δ) του Π.Δ 81/2019(Α’ 119'), «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

ΑΔΑ: ΩΧΣΑΩ-ΨΧ2



Z:\01 ΝΟΜΟΠΑΡΑΣΚΕΥΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΟΕ\347.ΠΡΟΛΗΨΗ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑΣ (ΣΤΕ ΒΑΡΣΟΒΙΑ)\Υ.Α. ΣΥΣΤΑΣΗΣ.DOCX 

μεταξύ Υπουργείων» όπως τροποποιήθηκε με  τις διατάξεις των άρθρων 28 έως 41 του Ν. 

4623/2019 (Α' 134) και τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 4625/2019 (Α΄ 139), 

ε) του Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και 

στ) του Π.Δ 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

2) Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης της αναφερομένης στο θέμα ειδικής 

νομοπαρασκευαστικής  επιτροπής. 

3) Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 164317/24.9.2020 έγγραφο της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αθηνών, το 

υπ’ αριθμ.πρωτ. 12558/24.9.2020 έγγραφο της Εισαγγελίας Εφετών Αθηνών, το υπ’ αριθμ.πρωτ. 

3640/25.9.2020 έγγραφο της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης, το υπ’ αριθμ.πρωτ. 

8976/29.9.2020 έγγραφο του Πρωτοδικείου Αθηνών, το από 28.9.2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του 

Γραφείου Υπουργού του Προστασίας του πολίτη. 

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. Μεταγενέστερες ενδεχομένως δαπάνες μετακίνησης, ημερήσιας 

αποζημίωσης και διανυκτέρευσης θα καλυφθούν με την έκδοση μεταγενέστερης σχετικής 

υπουργικής απόφασης, από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης (Ειδικός  Φορέας 17-10172010000000 και Αναλυτικοί Λογαριασμοί Εξόδων: 

2420404001, 2420403001 και 2420405001). 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Α) Τη σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής με αντικείμενο την 

επικαιροποίηση κυρωτικού σχεδίου νόμου της Σύμβασης του Συμβουλίου της Ευρώπης για την 

πρόληψη της τρομοκρατίας (Βαρσοβία, 16.5.2005), του Πρόσθετου σε αυτή Πρωτοκόλλου (Ρίγα, 

22.10.2015) και του Πρωτοκόλλου του Συμβουλίου της Ευρώπης για την τροποποίηση της 

Ευρωπαϊκής Σύμβασης για την καταστολή της τρομοκρατίας (Στρασβούργο 15.5.2003), τη 

σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων (σε 

περίπτωση προσαρμοστικών διατάξεων) και του πίνακα τροποποιούμενων-καταργούμενων 

διατάξεων. Η ειδική νομοπαρασκευαστική επιτροπή αποτελείται από τους:   

1. Κωνσταντίνο Τζαβέλλα του Βασιλείου (ΑΔΤ: Χ 624993), Εισαγγελέα Εφετών Αθηνών, ως 

Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Αντώνιο Ελευθεριάνο του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΤ 003907), 

Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών, 

2. Νικόλαο Νικολάου του Ανδρέα (ΑΔΤ: ΑΖ 214424), Αντεισαγγελέα Εφετών Πειραιά, 

αποσπασμένο στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, 

3. Χαράλαμπο Κωτουλόπουλο του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΜ 064876), Πρόεδρο Πρωτοδικών 

Αθηνών με αναπληρωτή τον Νικόλαο Τσιρώνη του Χρήστου (ΑΔΤ: Ξ 417033), Πρόεδρο 

Πρωτοδικών Αθηνών, 

4. Παναγιώτη Παναγιωτόπουλο του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΗ 080533), Εισαγγελέα 

Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης, 

5. Χαράλαμπο Τσιανάκα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 299848), Δικηγόρο Αθηνών,  Συνεργάτη  

στο Γραφείο του Υπουργού Δικαιοσύνης, με αναπληρωτή τον Πλάτωνα Καράσσο του 

Θεοδώρου (ΑΔΤ: ΑΒ 576975), Δικηγόρο Αθηνών, 

ΑΔΑ: ΩΧΣΑΩ-ΨΧ2



Z:\01 ΝΟΜΟΠΑΡΑΣΚΕΥΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΟΕ\347.ΠΡΟΛΗΨΗ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑΣ (ΣΤΕ ΒΑΡΣΟΒΙΑ)\Υ.Α. ΣΥΣΤΑΣΗΣ.DOCX 

6. Θεόδωρο Σχισμένο του Γεωργίου (ΑΔΤ: 266022042), Υπαστυνόμο Β΄, Χειριστή Θεμάτων 

πληροφοριών, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, με αναπληρωτή τον 

Κυριάκο Ζάγγιλα του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: 264399015), Αστυνόμο Α΄, Προϊστάμενο του 

Τμήματος Προστασίας Πολιτεύματος, 

7. Νικόλαο Δαγκλή  του  Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΖ 343023),  Δικηγόρο Θεσσαλονίκης, 

8. Ιωάννη Κυριακίδη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΚ 121784), Δικηγόρο Αθηνών και 

9. Χρήστο Βρίκο του Άγγελου (ΑΔΤ: ΑΕ 816114), Δικηγόρο Θεσσαλονίκης, ως μέλη.  

 
Χρέη γραμματέα θα εκτελεί η Κλεοπάτρα Τσούκλα του Γιάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΙ057322), υποψήφια 

δικηγόρος, ασκούμενη στο Τμήμα Ευρωπαϊκής Ένωσης και Διεθνών Οργανισμών (Α6) της 

Κ.Υ.Υ.Δ.,  με αναπληρώτριά της την Κωνσταντίνα Καραμπέτσου του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ.: 

ΑΒ218314), υποψήφια δικηγόρο, ασκούμενη στο Τμήμα Διεθνούς Δικαστικής Συνεργασίας σε 

Αστικές και Ποινικές Υποθέσεις (Α7) της Κ.Υ.Υ.Δ..    

 

Η ειδική νομοπαρασκευαστική επιτροπή οφείλει να περατώσει το έργο της έως τις 

31.12.2020. 

 

          Β) Στον Πρόεδρο, τα μέλη και την εκτελούσα χρέη γραμματέα της ανωτέρω επιτροπής 

ουδεμία αποζημίωση καταβάλλεται πέραν τυχόν οδοιπορικών εξόδων, ημερήσιας αποζημίωσης 

και εξόδων διανυκτέρευσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                   Κ. ΤΣΙΑΡΑΣ 

 

 

          
 

 

 

            

ΑΔΑ: ΩΧΣΑΩ-ΨΧ2


		2020-10-27T08:14:46+0200
	Athens




